
Důležité informace pro správné používání litinového nádobí 

BRIZOLL a MAYSTERNYA 
 

Před prvním použitím: 
 

- Umyjte výrobek v teplé vodě s čistícím prostředkem a důkladně osušte! 

- Předehřejte nádobí na varné desce jakéhokoliv typu, nebo v troubě při teplotě 175 – 200°C (bez 
dřevěného madla).  

- Po zahřátí (cca 2–3 min.) přidejte 1–2 cm vrstvu soli a za občasného promíchání nechte vypalovat, 
dokud kouř neustane (15 – 20 min.) 

- Nechte vychladit (ne prudce), umyjte opět v teplé vodě s čistícím prostředkem, osušte a promažte 
celou nádobu rostlinným olejem.  
Nádobí je připravené k použití! 

 
Návod na použití: 

 

- Nedoporučujeme skladovat potraviny v litinovém nádobí – litina absorbuje pachy.  

- Nepoužívejte agresivní a abrasivní čistící prostředky. 

- Nedoporučujeme mýt v myčce na nádobí. 

- Po umytí důkladně osušte, potřete rostlinným olejem a skladujte v suchém a vzdušném prostředí. 
 

V případě, že litinové nádobí z nějakého důvodů zreziví, stačí vydrhnout drátěnkou a znovu postupovat jako před 

prvním použitím. 


